[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	02
	»
	декабря
	20
	020
	 г.

	№
	101

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение
о порядке назначения и проведения
опроса граждан в городском
поселении Октябрьское

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в городском поселении Октябрьское, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 27.06.2006 № 32 следующие изменения и дополнения:
1.1.Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Опрос граждан проводится на всей территории городского поселения Октябрьское или на части его территории, в опросе граждан имеют право участвовать жители городского поселения Октябрьское, обладающие избирательным правом и проживающие в границах территории, на которой проводится опрос.
В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Часть 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.3. Абзац 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;»;
1.4. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«1. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов городского поселения Октябрьское. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. В Решении Совета депутатов о назначении опроса граждан указывается:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение Совета депутатов о назначении опроса подлежит официальному опубликованию в газете «Приложение к газете Новости Югры Вести Октябрьского района», а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет» не позднее чем за 10 дней до проведения опроса.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское по социальным вопросам (Конотовская Г.М.).

Глава городского 						Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                      городского поселения Октябрьское
_________________ В.В. Сенченков           		_______________ Н.В. Хайдукова
«____»_____________ 2020 года				«____»______________2020 года

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg